
Rio Grande do Sul , 31 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3877 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             46 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL DE NOMEAÇÃO 022/2024 

 

EDITAL DE NOMEAÇÃO - Nº 022/2024 

CONCURSO PÚBLICO 001/2023 
JURANDIR DA SILVA, Prefeito de Coronel Bicaco/RS, faz saber, 

por meio deste Edital, que está sendo nomeada a candidata abaixo, 

aprovada no Concurso Público 001/2023, a candidata deverá 

comparecer ao Departamento De Pessoal na Sede da Prefeitura 

Municipal de Coronel Bicaco/RS, no horário das 08h00minh às 

12h00minh e 13h30minh às 17h30minh. O prazo para a posse é de 10 

(dez) dias, a contar desta data, podendo ser prorrogado por igual 

período. O não comparecimento, no prazo determinado, será 

entendido como desistência da candidata à nomeação do referido 

cargo. GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO/RS, 

AOS 30 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2024. 
  

Nome 
Cargo 

  
Colocação 

TALITA CAROLINE DA COSTA 

BONAZZA 
MONITOR ESCOLAR 4º 

  

. 

JURANDIR DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Elizabete Bombardelli 

Código Identificador:01FD0944 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA 383/2024 

 

PORTARIA 383/2024, de 30 de julho de 2024. 
  

NOMEIA SERVIDORA EFETIVA TALITA CAROLINE DA 

COSTA BONAZZA, PARA O CARGO DE MONITOR 

ESCOLAR. 
  

JURANDIR DA SILVA, Prefeito de Coronel Bicaco, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º – Nomear TALITA CAROLINE DA COSTA BONAZZA, 

CPF nº ***.589.510-, para o cargo de Monitor Escolar, PADRÃO 

12 Classe A, do Quadro Geral, carga horária semanal 40 horas, para 

cumprir estágio probatório de três anos, tendo em vista aprovação em 

4º lugar no concurso público n° 001/2023, homologado em 11 de 

março de 2024. 

  

Art. 2º - A posse dar-se-á no prazo de até dez dias contados da data de 

publicação deste ato de nomeação, podendo a pedido ser prorrogado 

por igual período. 

  

Art. 3º – A servidora será lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, percebendo o vencimento e vantagens fixadas em lei. 

  

Art. 4º – Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará 

em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO-RS, AOS 

30 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2024. 
  

JURANDIR DA SILVA 
Prefeito 

  

Registre-se e Publique-se 
  

EDSON ANTÔNIO SCHWAAB 
Secretário de Administração  

Publicado por: 
Elizabete Bombardelli 

Código Identificador:5A70AB5E 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2024 

 

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal 

n.º14.133/2021, e do Decreto Municipal nº 4.192/2023, torna público 

para conhecimento dos interessados, que, na Prefeitura Municipal de 

Cotiporã, sita na Rua Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a 

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2024, que 

objetiva o REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais 

aquisições de aquisições de pedra britada de basalto. Sessão do Pregão 

no dia 20 DE AGOSTO DE 2024, ÀS 09H00MIN. Maiores 

informações pelo telefone (54) 3446 2800 / 3446 2830 ou pelo 

endereço eletrônico: licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na 

íntegra, encontra-se a disposição dos interessados no site da 

Prefeitura: www.cotipora.rs.gov.br 

  

COTIPORÃ, 31 de julho de 2024 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito De Cotiporã  

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:CD01C819 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ADITIVO 02/2024 AO CONTRATO N° 102/2022 

 

ESPÉCIE:ADITIVO 02/2024 AO CONTRATO N° 102/2022 

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA 

CONTRATADA: CAROLINE ZANIN & CIA LTDA 

OBJETIVO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL E 

REAJUSTE DE VALOR  

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA NA 

ÁREA DA SAÚDE. 

ADITIVO: 25/07/2024 VIGÊNCIA: 25/07/2025 

VALOR: R$ 48,38 (QUARENTA E OITO REAIS, COM TRINTA E 

OITO CENTAVOS) POR SESSÃO 

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO 

OLIVEIRA MANICA. PELA EMPRESA: CAROLINE ZANIN  

 

Publicado por: 
Evilin Salinet Nunes 

Código Identificador:DACD7A32 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 1761-04/2024 

 

DECRETO Nº 1761-04/2024 Abre Crédito Suplementar e dá outras 

providências JOÃO HENRIQUE DULLIUS, Prefeito Municipal de 

Cruzeiro do Sul/RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação vigente, especialmente de acordo com o disposto na Lei 

Municipal nº. 2038 de 20 de novembro de 2023; DECRETA: Art. 1° 

O Poder Executivo abre Crédito Suplementar no Orçamento vigente, 

como segue: Órgão: 10 SECRETARIA MUNICIPAL ASSIS. 

SOCIAL E HABITAÇÃO Unidade: 02 - FUNDO MUNICIPAL 

ASSIT. SOCIAL (FMAS) 08.244.0022.2042 Manutenção Fundo 

Assistência Social (FMS) 3.3.3.90.39.000000- Outros serviços de 

terceiros-PJ (1238) ............................ R$ 55.000,00 Órgão: 09 


